Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de
suas atribuições legais e de conformidade com o artigo
7º, da Lei Municipal nº 4.387, de 27 de dezembro de 2007,

D E C R E T A:

Art.1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar
no valor de R$ 1.575,00 (um mil, quinhentos e setenta
e cinco reais), visando atender as despesas com a
inclusão do elemento de despesa: Equipamentos e
Material Permanente no Programa de Urbanização e
Integração de Assentamentos Precários, no FUR-
BAN/VR, a saber:

FUNCIONAL CAT. ECONÔMICA CÓD. DE DESPESA VALOR

[...]

Coordenador de Indústria, Comércio e Turismo

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de
suas atribuições legais,

D E C R E T A:

Artigo 1º-  Fica excluído do Patrimônio Municipal 01
(um) veículo, marca Volkswagen, Modelo Kombi, ano 1995
– Placa KOL – 0222/RJ, avaliado em R$ 12.197,77 (doze
mil, cento e noventa e sete reais e setenta e sete centa-
vos), patrimônio municipal nº 39502. O veículo em ques-
tão foi furtado, conforme Registro de Ocorrência nº 002768/
0093/2004 – Delegacia de Polícia de Volta Redonda.

Artigo 2º- O Departamento de Controle e Manuten-
ção, através da Divisão de Patrimônio Mobiliário, da Se-

[...]

Alteração técnica relativo à obra de reforma e
acréscimo do CAIS – CONFORTO, Rua 02, Bairro Con-
forto, em Volta Redonda/RJ, firmado em 06/03/2008 (CON-
TRATO Nº 045/2008).
DOTAÇÃO: no  8.07.10.301.0258.2.022.44905100.00 - SMS
(N.E. no 05.234-8, de 07/11/2008)
VALOR GLOBAL: R$ 26.000,27 (vinte e seis mil reais e
vinte e sete centavos)
DATA DE ASSINATURA:  12.11.2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 02.633/2007

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 399/2008

TERMO ADITIVO

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa
B.K.N. FABRICAÇÃO  E SERVIÇOS INDUSTRIAIS LTDA –

[...]

FERREIRA LTDA-ME.
OBJETO: Execução da obra de CONSTRUÇÃO DE JAR-
DIM JAPONÊS – PAISAGISMO, no bairro Vila Santa Cecí-
lia, em Volta Redonda/RJ.
DOTAÇÃO: no  8.05.27.813.0007.2.090.44905100.00 -
SMO (N. E. no 05.238-8, de 07/11/2008)
VALOR GLOBAL: R$ 147.076,00 (cento e quarenta e sete
mil, setenta e seis reais)
PRAZO: 45 (quarenta e cinco) dias corridos
DATA DE ASSINATURA:  12.11.2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 13.327/2008

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 401/2008
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa RJ
FERNANDES SERVIÇOS AMBIENTAIS LTDA ME.
OBJETO: Execução da obra de CONTENÇÃO DE TALU-
DE, NA ESTRADA DO NORTE, NO BAIRRO RETIRO, em

Volta Redonda/RJ.
DOTAÇÃO: no  8.05.15.543.0004.2.083.44905100.00 -
SMO (N. E. no 05.239-8, de 07/11/2008)
VALOR GLOBAL: R$ 146.039,58 (cento e quarenta e seis
mil, trinta e nove reais e cinqüenta e oito centavos)
PRAZO: 60 (sessenta) dias corridos
DATA DE ASSINATURA:  12.11.2008
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 13.631/2008

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL
CONTRATO Nº 402/2008
CONTRATO DE OBRA

PARTE: MUNICÍPIO DE VOLTA REDONDA e a Empresa